中国地质学会文件

关于开展 2018 年度国土资源科学技术奖

推荐工作的通知

各理事单位，各分支机构、省级地质学会：

2018 年度国土资源科学技术奖推荐评选工作现已启动。

根据《国土资源科学技术奖励办法》（以下称《办法》）规定，

中国地质学会负责各理事单位和各分支机构、省级地质学会

申报项目的初评和推荐工作。为了做好该项工作，现将有关

事项通知如下：

一、申报方式与条件

1. 各理事单位，各分支机构、省级地质学会负责本单

位报奖材料的统一申报。

2. 各理事单位，各分支机构、省级地质学会应按照《办

法》规定的奖励范围和评审标准对申报项目材料进行审核，

地会字〔2018〕12 号

对审核合格的项目出具正式公函予以推荐，并与推荐项目汇

总表（附件）一并报送中国地质学会秘书处。

   3.申报项目应是在 2016 年 1月 1 日以前完成综合技术

评价（指鉴定、评审或验收）的成果。

   4.申报项目所有完成人本年度只能申报 1 项报奖项目。

5.申报 2017 年度国土资源科学技术奖未获奖，或经批

准退出 2017 年度评审的项目，以及已获得国家或省级科学

技术奖的项目不予受理。

   6.所有报奖项目应在 2018年 1 月 1 日前已完成科技成

果登记。

7.已由其他单位申报推荐的项目，不得再通过我会申报

推荐。

二、申报指标

根据《办法》规定，对中国地质学会推荐名额不作限制。

中国地质学会对各单位申报指标不作具体分配。在申报项目

中，各单位可推荐 1套科普作品和 1项由青年科技人员（1978

年 1 月 1 日后出生）作为第一完成人的成果。

三、申报材料

  申报材料是国土资源科学技术奖评审的基本依据，必须

严格按要求填写。

   1.国土资源科学技术奖推荐书和附件材料，可在 4 月 1

5 日后通过国土资源部门户网站“在线服务”栏“国土资源

科学技术奖申报系统”，按照“国土资源科学技术奖推荐书

及填写说明”在线填报。涉密项目直接联系我会申报。

 2．填报《推荐书》时，第一页项目基本情况“推荐单

位”一栏，填写“中国地质学会”。

3.完成网上推荐后，从申报系统中导出打印推荐书和附

件，装订成册，并加盖公章，一式两份（其中一份应注明原

件归档）。同时，提交与报奖项目有关的研究报告、图件和

专著材料一份（套）,提交的书面申报材料与网上申报材料

应完全一致，所有材料概不退回。

四、初评推荐

中国地质学会将对各单位报送的申报项目进行形式审

查，并组成专家委员会对通过形式审查的合格申报项目进行

初评，通过初评的项目将在我会网站及申报单位分别公示 5

个工作日，无异议后推荐参评国土资源科学技术奖。

五、申报截止日期和报送地点

各推荐单位按照时限将申报材料报送至中国地质学会

秘书处，并将推荐项目汇总表（附件）电子版（word 文档）

发送至指定邮箱。材料报送截止日期为 2018年 5月 10日（以

邮戳日期为准），逾期不予受理。

   地 址：北京市百万庄大街 26 号（100037）

  联系人：华丽娟、代国标

电  话：010-68999018、68990110

邮   箱：dizhixuehui@sina.com

注：推荐书请参照《<国土资源科学技术奖推荐书>填写

说明》认真填写，具体请登录中国地质学会网站查询。

附件：国土资源科学技术奖推荐项目汇总表

中国地质学会

2018 年 3月 23日

附件

国土资源科学技术奖推荐项目汇总表

推荐单位：（盖章）                                             推荐日期        年   月   日

序号 项目名称 主要完成单位 主要完成人 推荐等级 备注

中国地质学会秘书处                2018年 3月 23日印制